

บริษัท เอสเอเอเอ็ม เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเมนท์ จำกัด และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทานและงบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เอสเอเอเอ็ม เอ็นเนอร์ยี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท เอสเอเอเอ็ม เอ็นเนอร์ยี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เอสเอเอเอ็ม เอ็นเนอร์ยี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ศิริวรรณ สุรเทพินทร์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4604

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 6 สิงหาคม 2561

บริษัท เอสเอเอเอ็ม เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเมนท์ จำกัด และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน
 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	34,093	27,673	10,636	4,752
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4 9,253	8,758	2,467	2,887
งาน โครงการระหว่างทำ	11,721	695	-	-
ค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า - ส่วนที่ครบกำหนดภายในหนึ่งปี	96	96	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 -	-	27,176	12,314
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	5,237	4,774	1,129	834
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	60,400	41,996	41,408	20,787
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5 -	-	116,964	116,964
ค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า - สุทธิจากส่วนที่ครบกำหนด ภายในหนึ่งปี	8,259	8,307	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	6 82,495	82,495	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7 135,011	137,451	3,008	3,168
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	8 85	82	85	82
เงินมัดจำค่าที่ดินและอุปกรณ์	28,861	26,932	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	549	507	493	453
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	5,352	4,715	1,661	1,661
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	260,612	260,489	122,211	122,328
รวมสินทรัพย์	321,012	302,485	163,619	143,115

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอสโอเอเอ็ม เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	9	4,304	4,748	1,486
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	6,000
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3	-	-	4,080
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	20,459	16,055	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		1,180	1,268	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		567	556	155
รวมหนี้สินหมุนเวียน		26,510	22,627	11,721
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิจากส่วน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3	-	-	10,240
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจากส่วน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	118,657	116,650	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		1,111	1,011	736
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		119,768	117,661	10,976
รวมหนี้สิน		146,278	140,288	22,697
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,100,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท		110,000	110,000	110,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,100,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท		110,000	110,000	110,000
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน		(689)	(689)	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		818	818	818
ยังไม่ได้จัดสรร		64,563	52,528	30,104
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		104	(408)	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		174,796	162,249	140,922
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(62)	(52)	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		174,734	162,197	140,922
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		321,012	302,485	163,619
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้		-	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอสเอเอเอ็ม เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
รายได้				
รายได้จากการขาย	4,244	4,584	-	-
รายได้จากการบริการและเช่า	13,731	13,731	2,241	1,714
รายได้เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	3	-	-	12,248
รายได้อื่น	1,397	588	2,910	2,422
รวมรายได้	19,372	18,903	5,151	16,384
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	1,525	2,412	-	-
ต้นทุนบริการและเช่า	3,410	3,299	977	648
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	253	42	55	42
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5,499	5,756	3,647	4,292
รวมค่าใช้จ่าย	10,687	11,509	4,679	4,982
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	8,685	7,394	472	11,402
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(1,611)	(1,485)	(192)	(35)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	7,074	5,909	280	11,367
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	11	(1,046)	(53)	27
กำไรสำหรับงวด	6,028	4,892	227	11,394
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	6,038	4,892	227	11,394
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(10)	-	-	-
	6,028	4,892		
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)	12			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	5.49	4.45	0.21	10.36
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	1,100	1,100	1,100	1,100
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอสเอเอ็ม เอ็นเนอร์ยี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไรสำหรับงวด	6,028	4,892	227	11,394
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	518	(85)	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	518	(85)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	518	(85)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	6,546	4,807	227	11,394
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	6,556	4,807	227	11,394
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(10)	-		
	6,546	4,807		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอสเอเอเอ็ม เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
รายได้				
รายได้จากการขาย	8,678	9,353	-	-
รายได้จากการบริการและเช่า	27,462	27,462	4,481	3,179
รายได้เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	3	-	5,649	12,248
รายได้อื่น	284	610	5,267	4,890
รวมรายได้	36,424	37,425	15,397	20,317
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	3,021	3,907	-	-
ต้นทุนบริการและเช่า	6,518	6,662	1,887	1,181
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	307	81	109	80
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	9,689	10,321	7,707	7,437
รวมค่าใช้จ่าย	19,535	20,971	9,703	8,698
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16,889	16,454	5,694	11,619
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(2,897)	(2,991)	(226)	(48)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13,992	13,463	5,468	11,571
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	11	(1,895)	40	14
กำไรสำหรับงวด	12,026	11,568	5,508	11,585
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	12,035	11,568	5,508	11,585
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(9)	-	-	-
	12,026	11,568		
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)	12			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	10.94	10.52	5.01	10.53
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	1,100	1,100	1,100	1,100
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอสเอเอเอ็ม เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไรสำหรับงวด	12,026	11,568	5,508	11,585
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	512	(53)	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	512	(53)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	512	(53)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	12,538	11,515	5,508	11,585
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	12,547	11,515	5,508	11,585
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(9)	-		
	12,538	11,515		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอสเอเอเอ็ม เอ็นเนอร์จี้ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	13,992	13,463	5,468	11,571
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(274)	1,422	(447)	102
ค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้าตัดจำหน่าย	48	48	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	7, 8	2,519	220	93
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น	100	69	87	69
รายได้เงินปันผลรับ	3	-	(5,649)	(12,248)
รายได้ดอกเบี้ยรับ	(46)	(78)	(152)	(35)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	2,619	2,930	204	17
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	18,958	20,636	(269)	(431)
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(495)	(4,164)	510	(4,039)
งานโครงการระหว่างทำ	(11,026)	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(190)	(32)	(23)	(10)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(637)	5,869	-	(366)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(520)	(835)	505	(481)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	11	(793)	(10)	(657)
เงินสดจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	6,101	20,681	713	(5,984)
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ	46	218	66	25
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(2,625)	(3,131)	(112)	(17)
เงินสดรับจากการขอคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม	-	6,629	-	-
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(2,369)	(1,991)	(272)	(235)
กระแสเงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	1,153	22,406	395	(6,211)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอสเอเอเอ็ม เอ็นเนอร์จี้ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
เงินสดจ่ายชำระค่าอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	7, 8	(82)	(2,206)	(63)	(2,337)
เงินสดจ่ายชำระเงินมัดจำค่าที่ดินและอุปกรณ์		(1,573)	-	-	-
เงินสดรับจากการรับคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้น					
แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	5,500	2,600	300
เงินสดจ่ายให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	(17,017)	(300)
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	3	-	-	5,649	12,248
กระแสเงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน		(1,655)	3,294	(8,831)	9,911
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	7,500	1,500
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	(6,475)	(7,500)	(1,500)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	15,000	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	(680)	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	10	15,300	-	-	-
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	10	(8,889)	(7,331)	-	-
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย					
ลดลงจากการจ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อย		(1)	(1)	-	-
กระแสเงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน		6,410	(13,807)	14,320	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)		512	(53)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ		6,420	11,840	5,884	3,700
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด		27,673	20,089	4,752	1,996
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด		34,093	31,929	10,636	5,696
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม					
รายการที่ไม่ใช่เงินสด					
เจ้าหนี้ค่าหุ้นเพิ่มขึ้นจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	-	466
กระแสเงินสดที่จะจ่ายสุทธิจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	345	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอสเอเอเอ็ม เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม							
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ							
	ส่วนต่ำกว่าทุน		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนของผู้มีส่วน	
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การ ควบคุมเดียวกัน	จัดสรรแล้ว - สรรองตาม กฎหมาย	กำไรสะสม ยังไม่ได้จัดสรร	ผลต่างของอัตรา แลกเปลี่ยนจาก การแปลงค่า งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้นของ บริษัทฯ	ได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	110,000	-	625	37,239	-	147,864	4	147,868
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	11,568	-	11,568	-	11,568
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(53)	(53)	-	(53)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	11,568	(53)	11,515	-	11,515
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการรวมธุรกิจ								
ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	-	(476)	-	-	-	(476)	-	(476)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อยลดลงจากการจ่ายเงินปันผล ของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	(1)	(1)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	110,000	(476)	625	48,807	(53)	158,903	3	158,906
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560	110,000	(689)	818	52,528	(408)	162,249	(52)	162,197
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	12,035	-	12,035	(9)	12,026
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	512	512	-	512
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	12,035	512	12,547	(9)	12,538
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อยลดลงจากการจ่ายเงินปันผล ของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	(1)	(1)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	110,000	(689)	818	64,563	104	174,796	(62)	174,734

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอสเอเอเอ็ม เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	กำไรสะสม		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
		จัดสรรแล้ว - สํารองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	110,000	625	12,552	123,177
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	11,585	11,585
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	11,585	11,585
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	110,000	625	24,137	134,762
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560	110,000	818	24,596	135,414
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	5,508	5,508
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	5,508	5,508
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	110,000	818	30,104	140,922

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอสเอเอเอ็ม เอ็นเนอร์ยี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท เอสเอเอเอ็ม เอ็นเนอร์ยี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทจำกัดซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักในการให้บริการพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนรวมถึงจัดหาสถานที่ตั้งและให้บริการที่เกี่ยวข้องภายในโครงการและลงทุนในธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่เลขที่ 141 อาคารเมเจอร์ทาวเวอร์ ทองหล่อ ห้องเลขที่ 2.2 ชั้นที่ 10 ซอยสุขุมวิท 63 (เอกมัย) ถนนสุขุมวิท แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2560) จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงและอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุประกอบงบการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการของงบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้ในอนาคต

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 หลักการสำคัญของมาตรฐานดังกล่าวสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 เรื่อง สัญญาก่อสร้าง มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 เรื่อง รายได้ และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง กิจการต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งส่วนใหญ่เกี่ยวข้องเนื่องกับการบริการและการกู้ยืมเงิน ซึ่งนโยบายการกำหนดราคาสำหรับรายการค้าระหว่างกันสามารถสรุปได้ดังต่อไปนี้

1. ค่าบริการการจัดการและค่าดำเนินการเรียกเก็บตามราคาที่ระบุไว้ในสัญญาระหว่างกัน
2. ดอกเบี้ยเงินกู้ยืมระหว่างกันคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 0.05 - 3.00 ต่อปี และ MLR - 0.4 ต่อปี (2560: ร้อยละ 1.5 - 3.0 ต่อปี)
3. เงินปันผลรับถือเป็นรายได้เมื่อมีการประกาศจ่ายและมีสิทธิในการรับเงินปันผล

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้ค่าบริการ	-	-	30	-
รายได้ค่าบริการการจัดการ	-	-	2,304	2,403
รายได้เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 5)	-	-	-	12,248
ดอกเบี้ยรับ	-	-	87	14
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	180	9
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	-	-	247
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ดอกเบี้ยรับ	-	16	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	-	30	-	-

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้ค่าบริการ	-	-	59	-
รายได้ค่าบริการการจัดการ	-	-	4,608	4,856
รายได้เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 5)	-	-	5,649	12,248
ดอกเบี้ยรับ	-	-	141	29
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	204	17
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	-	-	247
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
เงินปันผลจ่าย	1	-	-	-
ดอกเบี้ยรับ	-	36	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	-	65	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)				
บริษัทย่อย	-	-	30	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	30	-
รายได้ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)				
บริษัทย่อย	-	-	150	60
รวมรายได้ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	150	60
เงินทรองจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 9)				
กรรมการ	-	138	-	-
รวมเงินทรองจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	138	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 9)				
บริษัทย่อย	-	-	118	26
รวมดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	118	26

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน และเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืม และเงินกู้ยืมระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืม และเงินกู้ยืม ดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	ลักษณะ	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
			31 ธันวาคม 2560	เพิ่มขึ้น		ลดลง
SAAM International Limited	บริษัทย่อย	9,714	16,817	-	445	26,976
บริษัท เอสเอเอเอ็ม ทรี จำกัด	บริษัทย่อย	-	200	-	-	200
บริษัท เอสเอเอเอ็ม โซลาร์						
พาวเวอร์ วัน จำกัด	บริษัทย่อย	2,600	-	(2,600)	-	-
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		12,314	17,017	(2,600)	445	27,176

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

เงินกู้ยืมระยะสั้นจาก	ลักษณะ	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่
		31 ธันวาคม 2560	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 มิถุนายน 2561
บริษัท เอสเอเอเอ็ม โซลาร์					
พาวเวอร์ ฟู จำกัด	บริษัทย่อย	6,000	-	-	6,000
บริษัท เอสเอเอเอ็ม วัน จำกัด	บริษัทย่อย	-	3,000	(3,000)	-
บริษัท เอสเอเอเอ็ม ทรี จำกัด	บริษัทย่อย	-	2,500	(2,500)	-
บริษัท เอสเอเอเอ็ม ฟู จำกัด	บริษัทย่อย	-	2,000	(2,000)	-
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจาก					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		6,000	7,500	(7,500)	6,000

เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

เงินกู้ยืมระยะยาวจาก	ลักษณะ	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่
		31 ธันวาคม 2560	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 มิถุนายน 2561
บริษัท เอสเอเอเอ็ม ทรี จำกัด	บริษัทย่อย	-	15,000	(680)	14,320
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวจาก					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	15,000	(680)	14,320
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					(4,080)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิจาก					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					10,240

เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2561 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัท เอสเอเอเอ็ม ทรี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในวงเงินจำนวน 15 ล้านบาท โดยคิดอัตราดอกเบี้ย MLR ลบร้อยละ 0.4 ต่อปี ในระยะเวลา 2 ปี นับตั้งแต่วันที่ทำสัญญากู้ยืมเงิน หลังจากนั้นอัตราดอกเบี้ยจะเปลี่ยนเป็นอัตรา MLR บวกร้อยละ 0.1 ต่อปี และบริษัทฯ ต้องจ่ายชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเป็นรายเดือนภายในวันที่ 7 ของทุก ๆ เดือนรวมทั้งสิ้น 60 งวด โดยเริ่มจ่ายชำระงวดแรกเมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2561

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2561	2560	2561	2560
ผลประโยชน์ระยะสั้น	1,140	1,100	2,220	2,150
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	(593)	215	66	430
รวม	547	1,315	2,286	2,580

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	30	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	30	-
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	6,934	6,295	1,577	1,577
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	6,934	6,295	1,577	1,577
ลูกหนี้อื่น				
เงินทอนจ่ายแก่พนักงาน	10	-	10	-
รายได้ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	-	-	150	60
รายได้ค้างรับ	1,369	1,069	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	938	1,393	700	1,250
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอรับคืน	2	1	-	-
รวมลูกหนี้อื่น	2,319	2,463	860	1,310
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	9,253	8,758	2,467	2,887

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		(หน่วย: พันบาท) เงินปันผลที่บริษัทได้รับ ระหว่างงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				
บริษัท เอสเอเอเอ็ม วัน จำกัด	4,000	4,000	100	100	4,000	4,000	2,000	5,000
บริษัท เอสเอเอเอ็ม ฑู จำกัด	1,500	1,500	100	100	1,500	1,500	1,049	3,749
บริษัท เอสเอเอเอ็ม ทรี จำกัด	30,000	30,000	100	100	30,000	30,000	2,100	1,500
บริษัท เอสเอเอเอ็ม เซอร์วิส จำกัด	1,000	1,000	100	100	1,000	1,000	500	1,999
บริษัท เอสเอเอเอ็ม โซลาร์								
พาวเวอร์ วัน จำกัด	40,000	40,000	100	100	39,999	39,999	-	-
บริษัท เอสเอเอเอ็ม โซลาร์								
พาวเวอร์ ฑู จำกัด	40,000	40,000	100	100	39,999	39,999	-	-
SAAM International Limited	100 เหรียญ	100 เหรียญ	100	100	466	466	-	-
	ดอลลาร์ฮ่องกง	ดอลลาร์ฮ่องกง						
รวม					116,964	116,964	5,649	12,248

5.1 การจัดตั้งบริษัทใหม่

เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ครั้งที่ 2/2561 มีมติอนุมัติการจัดตั้งบริษัทย่อยจำนวน 2 บริษัทในประเทศไทยได้วันเพื่อประกอบธุรกิจพัฒนาโครงการพลังงานหมุนเวียน โดยมีทุนจดทะเบียน 100,000 เหรียญดอลลาร์ได้วัน ซึ่งบริษัทฯจะถือหุ้นคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 100

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทฯยังไม่มีการจัดตั้งบริษัทย่อยดังกล่าว

5.2 การซื้อเงินลงทุน

เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ครั้งที่ 2/2561 รับทราบมติอนุมัติของที่ประชุมคณะกรรมการบริหารของบริษัทฯครั้งที่ 4/2561 เมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม 2561 ในการให้ Biomass Power Eight GK ซึ่งเป็นบริษัทย่อยเข้าซื้อเงินลงทุนทั้งหมดของ SOMA Kyodo Self-Generation Development GK จากผู้ถือเงินลงทุนเดิมในราคาดุลค่า 42.4 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามราคาที่ตกลงร่วมกันตามที่ระบุไว้ในสัญญาโดยบริษัทย่อยจะมีสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 100 ในบริษัทดังกล่าว ทั้งนี้บริษัทย่อยได้ชำระเงินมัดจำค่าเงินลงทุนดังกล่าวแล้วเป็นจำนวนเงิน 2.4 ล้านบาทหรือเทียบเท่า 0.7 ล้านบาท ซึ่ง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทฯได้รวมเงินมัดจำเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยนี้ไว้ภายใต้หัวข้อ “สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น” ในงบการเงินรวม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทย่อยคือที่ดินซึ่งมีมูลค่าราคาทุนจำนวนประมาณ 82.5 ล้านบาท เป็นที่ดินในจังหวัดเพชรบุรีและประจวบคีรีขันธ์ เพื่อให้เช่าดำเนินธุรกิจโรงไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทย่อยได้นำที่ดินมูลค่าสุทธิตามบัญชี จำนวนประมาณ 82.5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: 82.5 ล้านบาท) ไปค้าประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งตามหมายเหตุประกอบการเงินข้อ 10

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560	137,451	3,168
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	75	56
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(2,515)	(216)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	<u>135,011</u>	<u>3,008</u>

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทย่อยได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวนประมาณ 125 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: 127.6 ล้านบาท) ไปค้าประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 10

8. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม /
	งบการเงินเฉพาะ
	กิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560	82
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	7
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(4)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	<u>85</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
เจ้าหนี้การค้า	534	524	78	69
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	2,097	2,587	1,084	429
เจ้าหนี้อื่น	544	337	121	251
เงินทดรองจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	-	138	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	-	-	118	26
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	839	845	-	-
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอจ่าย	290	317	85	112
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4,304	4,748	1,486	887

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน/ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ลำดับที่	ผู้ให้กู้	วงเงินกู้ยืม (ล้านบาท)	เงื่อนไขที่สำคัญของสัญญาเงินกู้ยืม			งบการเงินรวม	
			การจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืม	ค้ำประกัน โดย	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
บริษัทย่อย							
บริษัท เอสเอเอเอ็ม ทรี จำกัด							
1.	ธนาคาร	70	จ่ายชำระเป็นรายเดือน ซึ่งต้องจ่ายชำระงวดแรกในวันที่ 7 เมษายน 2559 รวมทั้งหมด 76 งวด	ที่ดินที่จัดเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทย่อย	MLR ลบ 1.5	42,238	46,888
2.	ธนาคาร	20	จ่ายชำระเป็นรายเดือน ซึ่งต้องจ่ายชำระงวดแรกในวันที่ 7 พฤษภาคม 2561 รวมทั้งหมด 60 งวด	ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของผู้ถือหุ้น 2 ท่าน ของบริษัทย่อย	MLR ลบ 0.5 ในระยะเวลา 2 ปี นับตั้งแต่วันที่เบิกเงินกู้ครั้งแรกหลังจากนั้นอัตราดอกเบี้ยจะเปลี่ยนเป็นอัตรา MLR	14,620	-
บริษัท เอสเอเอเอ็ม โซลาร์ พาวเวอร์ วัน จำกัด							
3.	ธนาคาร	95.2	ชำระคืนเป็นรายไตรมาส และมีกำหนดชำระงวดแรกในวันที่ 7 เมษายน 2559 รวมทั้งหมด 51 งวด	จดจำนองหุ้นสามัญและที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างทั้งหมดของบริษัทย่อย	BIBOR 3 เดือน บวก 2	82,258	85,817
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวสถาบันการเงิน						139,116	132,705
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี						(20,459)	(16,055)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี						118,657	116,650

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560	132,705
บวก: เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	15,300
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(8,889)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	139,116

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทย่อยทั้ง 2 แห่ง ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นตามสัญญา เป็นต้น

ในระหว่างปี 2559 บริษัท เอสเอเอเอ็ม โซลาร์ พาวเวอร์ วัน จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยได้ทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยกับธนาคารพาณิชย์ในประเทศมีระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 7 กรกฎาคม 2559 ถึงวันที่ 7 กรกฎาคม 2564 โดยบริษัทย่อยตกลงที่จะเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยของเงินกู้ยืมระยะยาวจากอัตราดอกเบี้ย BIBOR 3 เดือนต่อปีเป็นอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 2.41 ต่อปี สำหรับยอดคงเหลือกึ่งหนึ่งของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารดังกล่าว

11. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	993	984	-	(20)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	53	33	53	(7)
(รายได้)ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	1,046	1,017	53	(27)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	2,008	1,867	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(42)	28	(40)	(14)
(รายได้)ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	1,966	1,895	(40)	(14)

12. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถั่วเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

13. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน							
	ส่วนงาน การให้บริการ		ส่วนงาน การขายไฟฟ้า		รายการปรับปรุงและ ตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560
รายได้จากการขาย บริการและเช่า	14,779	13,731	4,244	4,584	(1,048)	-	17,975	18,315
ต้นทุนขาย บริการและเช่า	(3,440)	(3,299)	(1,525)	(2,412)	30	-	(4,935)	(5,711)
กำไรขั้นต้น	11,339	10,432	2,719	2,172	(1,018)	-	13,040	12,604
รายได้อื่น							1,397	588
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ							(253)	(42)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(5,499)	(5,756)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน							(1,611)	(1,485)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(1,046)	(1,017)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย							10	-
กำไรสำหรับงวด							6,038	4,892

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ส่วนงาน การให้บริการ		ส่วนงาน การขายไฟฟ้า		รายการปรับปรุงและ ตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560
รายได้จากการขาย บริการและเช่า	29,825	27,462	8,678	9,353	(2,363)	-	36,140	36,815
ต้นทุนขาย บริการและเช่า	(6,577)	(6,662)	(3,021)	(3,907)	59	-	(9,539)	(10,569)
กำไรขั้นต้น	23,248	20,800	5,657	5,446	(2,304)	-	26,601	26,246
รายได้อื่น							284	610
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ							(307)	(81)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(9,689)	(10,321)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน							(2,897)	(2,991)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(1,966)	(1,895)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย							9	-
กำไรสำหรับงวด							12,035	11,568

14. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า นอกเหนือจากที่เปิดเผยไว้ในหมายเหตุอื่นดังนี้

ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดิน พื้นที่ในอาคาร และบริการสาธารณูปโภคอายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 25 ปี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงาน ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	3.0	3.1	1.1	1.2
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	12.0	12.0	5.5	5.6
มากกว่า 5 ปี	30.0	31.5	7.7	8.4

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนและอัตราดอกเบี้ย

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการบริการ การกู้ยืมและการซื้ออุปกรณ์เป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์ทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	2561	2560	2561	2560	2561	2560
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
สินทรัพย์ทางการเงิน						
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.7	0.7	-	-	33.0065	32.5146
เยน	-	-	87.7	30.3	0.2961	0.2860
เหรียญฮ่องกง	-	-	0.2	0.2	4.1893	4.1421

บริษัท เอสเอเอเอ็ม โซลาร์ พาวเวอร์ วัน จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยมีสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยของยอดคงเหลือกึ่งหนึ่งของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 10 ดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม		
	จำนวนเงินกู้ยืม (ล้านบาท)	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	วันครบกำหนดตามสัญญา
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561			
บาท	42.0	เปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย BIBOR 3 เดือนต่อปี เป็นอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.41 ต่อปี	9 กรกฎาคม 2561
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560			
บาท	43.5	เปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย BIBOR 3 เดือนต่อปี เป็นอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.41 ต่อปี	8 มกราคม 2561

16. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2561 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2561 มีมติพิเศษอนุมัติให้บริษัทฯ ดำเนินการดังนี้

- ก) อนุมัติการแปรสภาพของบริษัทฯ จากบริษัทจำกัด เป็นบริษัทมหาชนจำกัด และให้นำบริษัทฯ เข้าจดทะเบียนเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ
- ข) อนุมัติการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญที่ตราไว้จากเดิมมูลค่าหุ้นละ 100 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท ส่งผลให้จำนวนหุ้นสามัญใหม่หลังจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญเพิ่มจาก 1.1 ล้านหุ้น เป็น 220 ล้านหุ้น
- ค) อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิม 110 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 220 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท) ภายหลังจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญที่ตราไว้ตามที่กล่าวไว้ในข้อ ข) ข้างต้น) เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ 150 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 300 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 80 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อรองรับการเสนอขายหุ้นให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก

17. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2561